

Consultas Realizadas

Licitación 381449 - Adquisición de Compresores de Aire para el CIP Villeta

Consulta 1 - CONSULTA ID 381449

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2020
1. Adquisición de Compresores de Aire para el CIP Villeta - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		
- COMPRESOR TIPO CENTRIFUGADO OIL-FREE.		
Solicitamos sea aceptada:		
- COMPRESOR TIPO CENTRIFUGADO O A TORNILLO LIBRES DE ACEITE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2020
Se ha modificado según lo solicitado. Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
Solicitamos a la convocante considerar un cambio en las especificaciones técnicas de un compresor centrifugo libre de aceite de 300hp por un compresor a tornillos con menos de 0,03ppm de aceite de 250hp con un sistema aumentado de filtro de aire secador, puesto que cumpliría a cabalidad con los demás requerimientos técnicos y no afectaría al funcionamiento correcto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2020
No se podrá dar curso al pedido. Remitirse al PBC y Adenda		

Consulta 3 - compresores de aire centrífugos

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2020
Los compresores de aire centrífugos no deben tener secadores de aire comprimido, ni baterías de filtros externos a estos equipos, para bajar la humedad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2020
Eso no esta incluido en el pedido. Solo la provisión del compresor.		

Consulta 4 - compresores de aire centrífugos

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2020
Los compresores de aire centrífugos no deben tener secadores de aire comprimido, ni baterías de filtros externos a estos equipos, para bajar la humedad del aire comprimido y eliminar partículas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2020
Eso no esta incluido en el pedido. Solo la provisión del compresor.		